本件に関する問合せ先

所属

氏名

TEL

FAX

Mail

部課名 ゼロカーボンシティ推進課

報道資料 令和5年12月4日

佐賀県鹿島市 Ｐｒｅｓｓ　ｒｅｌｅａｓｅ
報道機関　各位

件　　名
12/8（金）　鹿島高校生発案のナルトビエイと海苔料理の試食会を行い
ます！

アピールポイント

説　　明

鹿島高校生と道の駅鹿島がコラボして開発した有明海のギャング「ナルトビエイ」・
「海苔」の料理の試食会と意見交換会を下記のとおり行います。

なお、生徒たちはこの試食会を受けて、令和６年１月２６日（金）に成果発表を行う
予定です。

日時　令和５年１２月８日（金）14：15～15：05
場所　鹿島高校　赤門校舎　物理室（取材の方は１階事務室で場所をお尋ねくだ
さい）
参加者　鹿島高校生　ナルトビエイ班・色落ち海苔班　５名　その他教員３名
　　　　　 道の駅鹿島　職員
　　　　　 鹿島市役所　市長・建設環境部長・ゼロカーボンシティ推進課長・職員

※この試食会は11/23に道の駅鹿島で開催予定であったものを延期し,開催するも
のです。試食と取材を是非ともよろしくお願いいたします。

鹿島高校が実施している探求学習「鹿島さいこうプロジェクト」の中で、市職員が行
なった「有明海の現状と課題」の講義を受けた生徒たちが、課題の解決に向けて
「ナルトビエイ」と「海苔」の利活用について企画した内容を道の駅鹿島に提案し、
このたびコラボした料理が出来上がりました。

この有明海のギャング「ナルトビエイ」と「海苔」の料理（お茶漬けなど）の試食会を
行い、メニューの実現に向けた意見交換会を行います。

kankyou@city.saga-kashima.lg.jp

別添資料

ゼロカーボンシティ推進課

課長補佐　江島　美央

0954-63-3416

0954-62-3717

あり なし

mailto:kankyou@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:kankyou@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:kankyou@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:kankyou@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:kankyou@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:kankyou@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:kankyou@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:kankyou@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:kankyou@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:kankyou@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:kankyou@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:kankyou@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:kankyou@city.saga-kashima.lg.jp